СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
25.10.2017                                                                                                № 79/242

с.Октябрьский Городок

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Октябрьского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области от 14.03.2011

№ 42/118-2 «Об утверждении Положения по организации сбора и

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Октябрьского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании

отдельных видов деятельности», на основании Устава Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в  решение Совета депутатов Октябрьского

муниципального образования  Татищевского района Саратовской области от

14.03.2011  № 42/118-2 «Об утверждении Положения по организации сбора и

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Октябрьского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области», с

изменениями от 22.05.2014 №18/56, следующие изменения:

абзац 3  пункта 1.4  Положения - «потребители ртутьсодержащих ламп» -

юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие

лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению

отходов I - IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие

осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением»

изложить в новой редакции: «потребители ртутьсодержащих ламп» -

юридические лица и индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии

на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, а

также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и

электрические лампы с ртутным заполнением»;

абзац 5  пункта 1.4  Положения  -  «специализированные организации» -

юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие

сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение

отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление

деятельности по обезвреживанию и  размещению отходов I - IV класса

опасности» изложить в новой редакции: «специализированные организации» -

юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности».

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования А.Е.Якунин